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KyrkportenKyrkporten
i Roslageni Roslagen

Nr 3 •  september - november 2025

Roslagens västra pastorat: Edsbro-Ununge, Fasterna, Gottröra, 
Husby, Skederids och Rö, Häverö-Edebo, Närtuna och Rimbo församlingar. 

Allt du behöver veta  
om kykovalet 			   sid 4-12 
 

Personalnyheter			  sid 14-15 

Lägergården Lejdet		  sid 28 
Boka den nu!			    

Roslagens västra pastorat  
 En levande och inkluderande kyrka 
som tar ansvar för Guds skapelse!

Kyrkovalsnummer



2 3

Kontaktuppgifter
Roslagens västra pastorat
Pastorsexpedition 
Växeln tel. 0175- 748 00 mån-tis, tors-fre kl 9.30-12.00 

E-post: roslagensvastra.pastorat@svenskakyrkan.se 

Besökstider Kyrkans hus Rimbo enligt ovan, 
Kyrkans hus Hallstavik torsdagar kl 9.30-14.00 samt 
efter överenskommelse. 

Mailadress där inget annat anges:  
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se 

Kanslichef 
Marie Ingemarson tel. 0175-748 02 

Förvaltningschef 
Ivan Mattsson tel. 0175-748 03 

Kyrkogård- och fastighetschef 
Peder Lundin tel. 0175-755 30 

Kyrkoherde 
Helén Uddén tel. 0175-748 01 

Jourhavande präst:
Tel: 112 alla dagar 21.00-06.00
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 
Via hemsidan kan du chatta och/eller skriva digitalt brev 
till jourhavande präst. Chatt alla dagar 21.00-24.00.

Kommunikatör 
Ulrika Södrén tel. 0175-250 61 

Församlingsherde Edsbro-Ununge, 
Husby, Skederids och Rö församlingar 
Ingileif Malmberg tel. 0175-755 79
Komminister Elias Edefors tel  0175-755 73
Diakoniassistent Hans Stanley tel. 0175-748 29 
Diakoniassistent Weronica Enlund tel 0175-748 20

Församlingsherde Häverö-Edebo församling 
Oya Berlin tel. 0175-250 62 från 1 oktober 
Komminister Håkan Sandvik tel. 070-606 17 03 
Diakon Martin Sundsten tel. 0175-250 68
Diakon Annika Persson tel. 0175-755 20 

Församlingsherde Rimbo, Fasterna, Gottröra,  
Närtuna församlingar 
Ingileif Malmberg tel. 0175-755 79 
Komminister Emily Axelsson tel. 0175-755 78  
Diakon Anne Hurmerinta tel. 0175-748 22 
Diakoniassistent Hans Stanley tel. 0175-748 29 
Diakoniassistent Weronica Enlund tel 0175-748 20

Kyrkporten i Roslagen är en tidskrift klassad som oadresserad samhällsinformation och är 
utgiven av Svenska kyrkan, Roslagens västra pastorat. Tidskriften utkommer med fyra 
nummer per år. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera samt refusera ej beställt material.
Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Helén Uddén, helen.udden@svenskakyrkan.se
Grafisk form: Ulrika Södrén, ulrika.sodren@svenskakyrkan.se
Tryck: Larssons Offsettryck 
Framsidans foto: Eklund/IKON

Trycksak
3041 0298

SVANENMÄRKT

Höst. Igen...
Höst.. Nystart tänker en del.  
”Oxveckor” Inte en ledig dag i sikte förrän till jul, 
tänker andra.
 
En spännande höst för Svenska kyrkan, tänker jag.  
Vi har kyrkoval på gång och känslan av förändring 
ligger faktiskt redan i luften. 
Den som följt med i lokalpressen under vår och 
sommar har kanske sett att det finns delade 
meningar kring framtiden för Svenska kyrkan.  
Om du går och röstar kan du vara en del av den 
framtiden.  
Och liksom vid  Melodifestivalen; röstar du inte äger 
du inte heller rätten att klaga på resultatet.  
Allt om Kyrkovalet hittar du på sidorna 4-12. 
Läs gärna också komminister Emily Axelssons text 
på sidan 19, där hon skriver om det kommande  
kyrkovalet.  
Kan du inte rösta på valdagen den 21 september 
finns tillfällen till förtidsröstning i din församling.  
Vilka dagar, tider och var du kan gå ser du på sidan 
4. Vilken nomineringsgrupp röstar du på?

Höst. Nystart, tänker en del. 
Ja, det är det ju. Hösten kommer fräsch och klar 
och med den startar kyrkans verksamheter igen. 
Allt från barngrupper till stickcaféer och sopp-
luncher. Fundera inte. Kom med du också! 
Mer info finns under respektive församlings sidor.

Höst. Oxveckor, var det ja.. 
Inte en ledig dag i sikte förrän till jul. Känslan av att 
engagera sig och uppslukas av det som är intres-
sant i arbetet, hemmet eller en hobby är skön den 
med. Utvecklande rent av.  
Men ta det lugnt och stressa inte.  
Andas in, andas ut och njut av hösten! 
 
Trevlig läsning önskar 
Ulrika Södrén, kommunikatör

Välkommen till höstupptakt och att rösta 
i kyrkovalet 21/9 2025.
När denna tidning kommer hem till dig är det 
äntligen dags att starta upp en hösttermin med 
olika verksamheter i våra församlingar och kyrkor! 
Här i tidningen och på hemsidan finns information 
om verksamhet för små som stora, hoppas att du 
hittar något som passar för dig! 
Vem du än är, var du än är, hur du än har det, så är 
du sedd och älskad och alltid välkommen att dela 
gemenskapen, tillsammans är vi kyrka i vår bygd! 

Digitala bokningar av dop- och vigsel-
gudstjänster
Numera har vi också möjlighet att erbjuda digitala 
bokningar av dop- eller vigselgudstjänster.
Du går in via QR-koderna eller hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat. 
Efter bokningen kommer det en bekräftelse från 
pastorsexpeditionen att bokningen blivit genom-
förd. Ingen kostnad för dop- och vigselgudstjänster 
och att låna församlingshemmet efteråt.
Dopklänning finns att låna för barn om ni inte vill ha 
vanliga kläder, som också går bra.

Blev du aldrig döpt som barn?
Bär du på en längtan att bli döpt, kontakta gärna 
någon av oss präster och samtala vidare om det. 
Efter dopundervisning kan dopgudstjänst äga rum, 
du blir också antecknad som konfirmerad. Ingen 
kostnad, du får av församlingen en bibel och en 
psalmbok.

Konfirmation – Vad väntar du på? 
Scanna QR-koden här intill och 
anmäl dig!
Konfirmandtiden är en yttre och 
inre resa. Du som är född 2011  
eller 2010 och som vill veta mer 
om kristen tro och att tillsam-
mans med andra fundera över  
värderingar, människosyn och 
livets stora frågor, kan helt  
kostnadsfritt delta i träffar och olika roliga och  
meningsfulla läger.  För att bli konfirmerad 
behöver du vara döpt och det görs under  
konfirmationsåret i samråd med prästen och din 
vårdnadshavare. Konfirmation med mässa 24/5  
i Häverö kyrka och 30/5 i Fasterna kyrka.

Kyrkovalet 21/9 – Demokrati i Svenska kyrkan
Snart är det dags för kyrkovalet 2025, som äger 
rum vart fjärde år i Svenska kyrkan.
Varje medlem i Svenska kyrkan som har fyllt 16 år 
senast på valdagen, får ett röstkort senast 3/9 med 
posten till den adress man är skriven på. 
Förtidsröstningen börjar redan 8/9. Genom din röst 
kan du påverka vilken inriktning som du önskar att 
kyrkan ska ha under den kommande mandatperio-
den 2026–2029. Längre fram i tidningen finns val-
information, och lokalt finns sju nomineringsgrupper 
till kyrkofullmäktige. De presenteras i bokstavsord-
ning i tidningen, och de har själva skrivit sina texter.

Önskar dig en välsignad hösttid, hoppas att vi 
ses, du är alltid välkommen!
Helén Uddén, kyrkoherde

Tillsammans är vi 
kyrka i vår bygd

Boka dop här! Boka bröllop här!
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Förtidsröstning 8-20 september:
Kyrkans hus, Hallstavik, 		  8–12/9 samt 15–19/9	      kl. 09:00-12:00
Almerska vägen 6			   onsdag 10/9 och 17/9    	      kl. 17:00-20:00
					     lördag 13/9 och 20/9	      kl. 10:00-12:00

Kyrkans hus, Rimbo	 		  8–12/9 samt 15–19/9	      kl. 09:00-12:00
Uppsalavägen 10			   onsdag 10/9 och 17/9              kl. 17:00-20:00
					     lördag 13/9 och 20/9	      kl. 10:00-12:00

Närtuna församlingshem		  08.00 - 11.00	    
Gottröra församlingshem		  12.00 - 15.00	
Herräng  folkets hus			   08.00 - 11.00	   
Edebogården				   12.00 - 15.00	
Hallstavik, Kyrkans hus  		  12.00 - 20:00	
Ununge församlingshem		  12.00 - 20:00	
Edsbro församlingshem		  12.00 - 20:00	
Rånäs församlingshem		  12.00 - 20:00	
Skederids församlingshem		  12.00 - 20:00	
Rimbo, Kyrkans hus			   12.00 - 20:00

Rösta i kyrkovalet!
Du som är medlem i Svenska kyrkan och senast den 21 september fyller 16 år får rösta i kyrko-
valet och ditt röstkort får du senast den 3 september. 
I kyrkovalet väljer du till tre olika nivåer: Kyrkomötet nationellt, Stiftsfullmäktige regionalt, för vår 
del Uppsala stift, samt till kyrkofullmäktige i Roslagens västra pastorat.

På röstkortet står det vilken vallokal som gäller för dig om du röstar på valdagen den 21/9.
Se mer info på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/roslagens-vastra-pastorat.

Lokalt finns sju nomineringsgrupper till Kyrkofullmäktige. De presenteras i bokstavsordning på 
följande sidor i denna tidning. Nomineringsgrupperna har själva skrivit sina texter.  

Öppettider på Valdagen den 
21 september 2025

Du kan påverka 
kyrkan med din 

röst!

Läs mer om kyrkovalet på:  
https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval 
eller scanna qr-koden nedan

Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Rösta för en  
ljusare framtid
Gemenskap, hopp eller tröst i livets 
svåra stunder. Vad du än röstar för,  
påverkar det Svenska kyrkans arbete 
och gör stor skillnad i människors liv.

Det är möjligt att personrösta genom att markera högst tre personer på valsedeln.  
Du kan brevrösta eller rösta genom bud.  
Brevröstningspaket finns på Pastorsexpeditionerna i Hallstavik och Rimbo.  
 
När kyrkovalet är genomfört ska olika styrelser utses.  
Församlingsråden nomineras vid öppna möten efter gudstjänsten på första advent.
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På bilden: F.v. Olle Jansson, kyrkorådets ordförande, 
Ulrika Enlund, ledamot i kyrkorådet, 
Henning Larsson, kyrkofullmäktiges ordförande  
 
Läs mer om våra förslag lokalt och nationellt på  
https://norrtalje.socialdemokraterna.se/norrtalje/
kyrkoval-2025

För en kyrka som samlar – för 
gemenskap, trygghet och rättvisa.

Vi lever i en tid där mörka krafter hotar att slita isär 
vår gemenskap. Ojämlikhet, orättvisor och en till-
tagande oro för framtiden får många att känna sig 
maktlösa och uppgivna. 
Det gäller inte minst när vi har krig i vårt närområde 
och auktoritära krafter hotar demokratin. 
Men i detta mörker finns också hopp – hopp om en 
ljusare framtid byggd på medmänsklighet, barm-
härtighet och gemensamt ansvarstagande. 

Svenska kyrkan är en kraft för dessa värden. Dess 
värderingar om att sätta människan i centrum, om 
att stå upp för jämlikhet och om att skapa ett sam-
hälle där alla – oavsett bakgrund – känner trygghet 
och delaktighet är gemensamma med de socialde-
mokratiska värderingarna. 
Vi vet att ett samhälle blir starkare när vi ser 
varandra som medmänniskor, när vi håller fast vid 
övertygelsen att varje människa har ett okränkbart 
värde och när vi bygger på solidaritet i stället för 
splittring.
Därför har vi valt att engagera oss i Svenska kyrkans 
tre politiska beslutsnivåer, och i valet söker vi ditt 
stöd i arbetet att förvalta Svenska kyrkans organi-
sation och att tydligt stå upp för kyrkans värden. 

Arbetarepartiet socialdemokraterna

I Roslagens västra pastorat har vi fantastiska förut-
sättningar och en fantastisk verksamhet, men den 
kan bli bättre.  
Församlingarna är kärnan i vårt pastorat. Därför vill 
vi stärka varje församlings möjlighet till ett lokalt 
och levande församlingsliv. Runt om i landet ser vi 
ett ökat intresse bland unga för kyrkan. Det måste 
vi ta vara på. Därför vill vi satsa extra på barn- och 
ungdomsverksamheten.  

Förra året fattade kyrkorådet beslut om att miljö-
diplomera pastoratet. Det arbetet måste fortsätta. 
Pastoratet kan göra mer när det kommer till att 
värna skapelsen. 
 
Slutligen vill vi även utveckla arbetet mot ofrivillig 
ensamhet som en del i det diakonala arbetet –  
något som är särskilt viktigt i den tid vi lever.
 
Vi vill värna tro, hopp och kärlek, att sätta rätt och 
medmänsklighet först. Det är därför vi social- 
demokrater står upp för ett samhälle där alla får 
plats, där ingen lämnas efter, och där vi tillsammans 
bygger en framtid som genomsyras av solidaritet, 
rättvisa och gemenskap.

Text: Socialdemokraternas kandidat till kyrkomötet
Henning Larsson, 22 år, Student, Rimbo (plats 3)

Socialdemokraternas kyrkofullmäktigelista 

1.	 Karl-Olov Jansson, 67 år, Kommunalråd,	
	 Rånäs
2.	 Ulrika Enlund, 69 år, Pensionär, Hallstavik
3.	 Henning Larsson, 22 år, Student, 	
	 Husby-Skederid
4.	 Mona Larsson, 51 år, Avdelningschef, 
	 Husby-Skederid
5.	 Sven-Olov Jansson, 64 år, Pensionär,
	 Häverö
6.	 Linn Ahlgren, 19 år, Student, 	
	 Husby-Skederid
7.	 Christer Hallingström, 62 år, Under-
	 sköterska, Herräng
8.	 Maija Kohtanen, 74 år, Pensionär, Hallstavik
9.	 Conny Hedin, 58 år, Egen företagare,  
	 Häverö
10.	 Ulla Bratt, 81 år, Pensionär, Husby-Skederid
11.	 Mikael Salmi, 55 år, Fu-Tekniker, Herräng
12.	 Helen Ahlgren, 60 år, Barnskötare,  
	 Husby-Skederid
13.	 Christer Lindh, 72 år, Ortoped, Rimbo

Borgerlig kristen samverkan  
– ett nytt samarbete för Svenska kyrkan 

Borgerlig kristen samverkan är en ny grupp i kyrkovalet som består av 
Borgerligt alternativ och Kristdemokrater i Svenska kyrkan.  
Vi är engagerade människor som vill bidra till en levande kyrka, utan  
partipolitik – men med en tydlig grund i kristen tro och sunda  
värderingar kring hur kyrkan ska skötas och utvecklas.
Vi brinner för en kyrka som står stadigt i sin tro, har ordning på ekonomin och där både tradition och 
framtid har sin plats. 

Vad vi vill:
• Låt kyrkan vara kyrka
Svenska kyrkan ska vara en levande kyrka. Evangeliets befriande kraft är det centrala och syftet är att 
bygga en kristen gemenskap. 
• Utan rötter, ingen framtid
Svenska kyrkan bär på ett rikt kulturarv – musik, konst, kyrkobyggnader och traditioner. Vi vill bevara och 
förnya det för kommande generationer.
• Mer hopp, mindre oro
Många mår dåligt idag – både unga och äldre. Kyrkan ska vara ett stöd i livet, genom själavård och dia-
konalt arbete. Församlingarna ska också kunna hjälpa till i kris.
• Tydlig tro, öppen famn
Svenska kyrkan ska vara tydlig i sin kristna identitet – men alltid öppen för alla, oavsett bakgrund eller 
åsikt.
• Skapa tillsammans
Vi tror på samarbete – mellan anställda och ideella. Kyrkan blir som bäst när vi bygger den tillsammans.

Janeth Tjörnhammar
För mig är det viktigt att kyrkan är en naturlig plats även för den unga 
generationen – en plats där man får växa, tro, umgås och ha roligt tillsammans. 
Jag vill bidra till att fler barn och ungdomar hittar in i kyrkans gemenskap och 
känner att de har en plats här.

 
Camilla Modenius
Jag vill att församlingarna ska öka beredskapen att kliva in vid kriser, men också 
arbeta  mer förebyggande.

 

Bo Wetterström
För mig är kyrkans normerande budskap, som det beskrivs  i Bibeln på många olika 
sätt  mycket väsentligt. Kunskap om Bibeln, kristen tro och tradition är på många 
håll bristfällig i det moderna samhället, som också avspeglas i det löpande ny-
hetsflödet. Vill också verka för en kyrka där församlingen är centrum och byråkrati 
och centralisering motverkas. 

 
Magnus Malmström
För mig är det viktigt att värna om våra kyrkogårdar som viktiga platser för min-
ne, stillhet och eftertanke – och säkerställa att de bevaras med respekt för både 
kulturarv och framtida generationer.
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Din församlings framtid i Roslagen västra pastorat

Vi jobbar för en öppen kyrka i stora som små församlingar.
Vill skapa ett rikare liv i kyrkan där vi kan mötas med många olika öden och hitta stödet i livet tillsammans.
Vi vill också bevara små församlingar där alla kan känna sig hemma.  
Också att vi kan vara opolitiska.

Att man inte lägger ihop små församlingar. Att de anställda bör stödja förtroendevalda så att alla känner 
sig viktiga då. Att bli större är inte lösningen på att få folket att delta i kyrkolivet.
Vi förtroendevalda kan öppna upp kyrkorna med kaffe och samtal mellan människor på ett avkopplat vis. 
Sammanhållning kan vi jobba bättre med. Lokal kännedomen är viktig och den försvinner i det stora.

Marianne Lindqvist

Din församlings framtid i  
Roslagens västra pastorat

Marianne Lindqvist
Agneta Spegel 
Gunilla Svensson
Lennart Lindqvist
Titti Carlberg
Ulrika Fröderberg

I Kyrkofullmäktige i Roslagens västra pastorat vill Centerpartiets nomineringsgrupp arbeta för:
 
En öppen folkkyrka - Svenska kyrkan ska vara öppen för alla. Den ska verka för alla människors lika rättig-
heter och värde samt bejaka mångfald. 

Den grundläggande uppgiften att fira gudstjänst kompletteras med andakter, barnverksamhet, andra  
aktiviteter i församlingsgårdar, i naturen och i samverkan med kommun, näringsliv och ideella  
organisationer. Samverkan är särskilt viktig i fråga om social verksamhet                             
                            
Svenska kyrkan är en viktig mötesplats för kultur. Körverksamheten är omfattande och ska stödjas.  
Sociala medier är också viktiga. Där ska kyrkan vara en aktiv och positiv kraft.

En kyrka nära folket - Vi vill arbeta för att stärka människors inflytande i Svenska kyrkan genom aktiva och 
engagerade församlingsråd. (= församlingens styrelse). 

Underhållet av våra kyrkor är viktigt.  Flertalet är antikvariska med begränsade möjligheter att anpassa till 
nutida behov. Men de är viktiga kulturminnesmärken i sin bygd av intresse för många, också för besökare. 

Våra kyrkogårdar berör alla medborgare. De är viktiga platser för stillhet och eftertanke. Att vårda dessa 
och hålla dem tillgängliga är mycket viktigt.

En grön kyrka - Centerpartiet arbetar för att kyrkan ska vara en stark och känd aktör inom miljöarbetet 
och arbeta aktivt för omställning till ett hållbart samhälle, lokalt och globalt. 

Centerpartiet

Tommy Lundqvist, Rimbo	          Berit Jansson, Häverö- 
			             Edebo

Våra kandidater till kyrkofullmäktige:

1.	 Tommy Lundqvist, Rimbo.
2.	 Karina Åberg, Fasterna,
3.	 Berit Jansson, Häverö-Edebo.
4.	 Clas Forsgren Liegnell, Edsbro-Ununge.
5.	 Henrik Eriksson, Häverö-Edebo.
6.	 Nannie Forsgren Liegnell, Edsbro-Ununge.
7.	 Göte Vaara, Gottröra.
8.	 Gunnar Kjelldahl, Edsbro-Ununge.
9.	 Hans Jansson, Häverö-Edebo.
10.	 Lars-Göran Larsson, Edsbro-Ununge.
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Partipolitiskt obunda i Svenska kyrkan - POSK

VISION
POSKs vision är att Svenska kyrkan ska vara en gemenskap som speglar Guds vilja i gudstjänst och liv och 
som talar tydligt om Jesus Kristus.

FÖRSAMLINGEN I CENTRUM
Svenska kyrkan finns i glädje och sorg där församlingen är grunden för människors kontakt med sin kyr-
ka, genom gudstjänster, dop, konfirmation och begravningar. Att bygga levande församlingar är kyrkans 
viktigaste uppgift och en gemensam kallelse för alla. Kyrkan ska välkomna varje människa till delaktighet i 
församlingslivet.

EN KYRKA UTAN PARTIPOLITIK
Svenska kyrkans beslutsfattare ska vara demokratiskt valda och representera sina församlingar. POSK vill 
att partiernas inflytande över Svenska kyrkan upphör, och menar att det är orimligt att sekulära partior-
ganisationer är med och styr ett trossamfund. Kyrkans beslut bör i högre grad fattas i gemenskap och 
enighet.

MÅNGFALD – EN MÖJLIGHET
Inom ramen för Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära finns utrymme att tolka vad kristen tro och 
kristet liv innebär. Det är angeläget med både bredd och igenkännande i gudstjänstlivet. Den mångfald av 
kyrkliga traditioner och inriktningar som ryms inom Svenska kyrkan utgör en rikedom.

EN KYRKA SOM GÖR SKILLNAD
POSK vill att Svenska kyrkan arbetar aktivt med att skapa medvetenhet kring samtida frågor som drabbar 
samhället och visar på ett annat sätt att leva. Som kristna har vi i uppdrag att förvalta skapelsen Gud givit 
oss och att leva hållbart tillsammans. Svenska kyrkan ska inge hopp och uppmuntra till att ta ansvar.

POSK i Roslagens västra pastorat
Sven-Allan Edehamn
Susanna Swartling
Lissie Hagestrand
Erika Marksved
Caroline Jacobsen
Hans Andersson
Britt Heckscher-Rask
Peter Wetterstrand
Håkan Andersson
Gunilla Mattsson
Petra Hjälström
Annette Tövinge
Britt-Marie Friberg
Bernt Svärd
Sandra Berggren-Melén
Caroline Jansson
Maria Ekstrand

Susanna Swartling Petra Hjälström Caroline Jansson Caroline Jacobsen

Bernt Svärd

Sandra Berggren-Melén

Edsbro-Ununge Församlingslista i Roslagens västra pastorat

Edsbro Ununge Församlingslista

Birgitta Öhrlund, Ununge
Mats Anerfält, Ununge
Ulla Johansson, Edsbro
Karin Pousette, Edsbro
Ulla Myrskog, Edsbro
Inka Wilhelmsson, Ununge
Anna Nolsöe Westfahl, Edsbro
Karin Olsson, Edsbro
Lena von Otter, Edsbro
Carina Widlund, Skebobruk
Britt Jansson, Edsbro

Mats Anerfäldt, Lena von Otter, Karin Olsson, Ulla Johansson, Ulla Myrskog 
och  Birgitta Öhrlund.

I en tid av mycket oro och ensamhet är mötes- 
platser för människor viktiga. Att låta kyrkan vara 
en plats för gemenskap och hopp om att det goda i 
världen är större än alla oroshärdar.

Vår önskan är att kyrkan skall vara en central plats 
där människor i alla åldrar kan samlas för guds-
tjänster, sociala aktiviteter och evenemang alltid 
med budskap om Jesu kärlek till oss människor. 
Detta för att skapa en gemenskap och samhörighet.
Kyrkan skall finnas för alla människor i samhället 
både i form av praktisk hjälp samt rådgivning och 
hjälp till behövande.  Kyrkan skall finnas i både 
glädje och sorg och vara det naturliga valet när vi 
firar våra högtider.

Kyrkan skall vara en plats för kontemplation, stillhet 
och eftertanke.
En plats för sång och musik att fylla våra hjärtan 
med.

Inka Wilhelmsson, som tyvärr inte hade 
möjlighet att vara med på gruppbilden.

Kyrkan skall vara välkomnande.
Församlingen sträcker sig från Skebobruk i norr till 
Sättraby i söder.
Edsbro Ununge Församlingslista är opolitisk.
Genom att skapa nyfikenhet och intresse för kyr-
kans verksamhet hoppas vi att fler deltar i kyrkans  
aktiviteter.
Vi vill arbeta vidare och utveckla de aktiviteter som 
kyrkan erbjuder.
Församlingens medlemmars förslag och önskemål 
är viktiga.
Stärka körverksamheten. Önskvärt att fler barn vill 
vara med.
Öka intresset för kyrkans historia och rutiner ge-
nom seminarier.
Efter gudstjänst samla besökarna till en stunds 
samtal eller aktivitet.
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Sverigedemokrater i Svenska kyrkan

För en trygg, kristen och svensk kyrka

Sverigedemokrater i Svenska kyrkan (SDSK) står upp för det som generationer före oss har byggt; en stolt, 
kristen och svensk kyrka.

I en tid av splittring och otrygghet i samhället behövs Svenska kyrkan mer än någonsin som en stabil kraft 
och vägledare. Här ska kristna värderingar och svenska traditioner bevaras och hållas levande. Skolavslut-
ningar i kyrkan? Självklart – det är en självklar del av vårt gemensamma kulturarv.

Kyrkans uppdrag är andligt, inte politiskt. Den ska hålla fast vid tron och vara ett ljus i människors liv, inte 
dras in i politisk aktivism eller idéer utan förankring i kristen tro.

När många, unga som gamla, känner sig ensamma, ska församlingen vara en plats för gemenskap, hopp 
och värme. Att stå vid de svagas sida är både vår tro och vår plikt.

Våra kyrkor är mer än byggnader, de är levande symboler för tro och arv. De ska vårdas, bevaras och fyllas 
med liv. Inte stängas eller göras om till kontor utan tvärtom, vara öppna rum för bön, gemenskap och and-
lig vägledning.

Vi vill ha en levande kyrka där barnfamiljer känner sig hemma. Barn, unga och föräldrar ska ha en naturlig 
plats nära tro och tradition.

Vi säger tydligt nej till islam i våra kyrkor. Dessa är kristna rum, inte arenor för religiös relativism. Kyrkan 
ska möta samhället med tro, trygghet och tydlighet. Den ska våga stå upp för det den är – en kristen kyrka 
med rötter, riktning och ryggrad.

Kandidater till Roslagens västra  
pastorat från Sverigedemokrater i 
Svenska kyrkan:

1.  Tina Sandberg
2. Ihle Åström
3. Peter Sedelius
4. Björn Sandberg
5. Mats Fosselius
6. Jörgen Nyström
7. Ulf Andersson
8. Bertil Augustsson
9. Roger Harvidsson

Tina Sandberg Ihle Åström

Peter Sedelius Björn Sandberg Roger Harvidsson

 

Tack för att du är medlem!  

Du gör det möjligt för Svenska kyrkan att ha:

• Kyrkans öppna förskola och andra aktiviteter där 
små barn och deras föräldrar kan mötas.
• Läger, ungdomskaféer och andra mötesplatser för 
ungdomar.
• Hembesök och sjukhusbesök för att stötta sjuka 
eller människor i kris. 
• Gudstjänster, för alla i livets glädjeämnen och  
sorger, förtvivlan och hopp.
• Gemenskapsträffar för äldre och ensamma
• Jourhavande präst som du kan kontakta under 
den tid på dygnet då många andra resurser är 
stängda.
• Samtal med präst eller diakon när livet känns tufft 
och man behöver någon att prata med.
• Gratis eller subventionerad familjerådgivning 
• Olika projekt för stöd till människor i arbetslöshet.
• Ett rikt musikliv med körer och musiker.
• Underhållet av våra kyrkobyggnader och kulturarv.

• Stöd till människor på flykt, både i Sverige och 
utomlands.
• Stöd till de som sörjer.
• Stöd till människor som är nya i Sverige, för att de 
ska lära sig svenska och komma in i samhället.
• Tillfälligt ekonomiskt stöd när det verkligen krisar. 
• Stöd till svenskar som befinner sig utomlands.
• Stöd inom vård, försvar, universitet och fängelser.
• Klimatarbete i Sverige och världen. 
• Act Svenska kyrkan, som finns på plats vid  
katastrofer och kämpar för allas rätt till ett värdigt 
liv. 

 

Ditt medlemskap  
betyder mycket för många!
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Församlingsvärdinna Christina Pribil
Kyrkans hus i Rimbo är Stinas nya arbetsplats, jag 
känner redan nu hur gott det doftar från brödet hon 
bakar och den fantastiska doften som sprider sig 
från soppan som kokar på spisen…
Stina har tidigare jobbat som kock inom skolan och 
flertalet restaurang- och hotellverksamheter.
Stina brinner för att skapa en varm och  
välkomnande atmosfär där alla känner sig sedda 
och trygga. Hon ersätter Christina Schröer som går 
i pension.

Komminister Elias Edefors
Vi hälsar vår nya präst Elias varmt välkommen som 
komminister till Edsbro-Ununge församling och 
Husby, Skederids och Rö församling.
Elias kommer från Tierps pastorat där han tidigare 
varit komminister. På sidan 16 har han skrivit en 
presentation och en hälsning till oss.

Husmor Cristina Schröer 
Efter en tid som husmor i Kyrkans hus i Rimbo går 
Kicki i pension.
Stort tack för den tid du har jobbat här, tack för alla 
goda dofter, hembakat bröd, fantastiska sopplun-
cher, frukostar m.m. och god gemenskap med oss 
alla som vistats i huset. Vi önskar dig en härlig och 
fin tid som pensionär!

Personalnytt

Församlingsherde Oya Berlin
Varmt välkommen som ny församlingsherde till 
Häverö-Edebo församling!
Oya jobbar idag som komminister i Österåkers 
pastorat, och kommer tillträda församlingsherde-
tjänsten 1 oktober 2025.  
Hon skriver redan nu en hälsning till oss i denna 
tidning, på sid 22.  

Diakon Martin Sundsten 
Vigdes till diakon i Uppsala domkyrka 15 juni och 
därefter kom han som diakon till Häverö-Edebo  
församling. 
Han kommer att vara en diakon för alla åldrar, bland 
annat kommer han ingå i konfirmandarbetslaget. 
Även Martin kommer, som tidigare diakoner, finnas 
med på torsdagarnas soppluncher och på öppen 
tisdag i församlingsgården och leda gudstjänster på 
våra äldreboenden.

Till minne av

Mary Björklund Mattsson
*11 oktober 1936

Har stilla insomnat
V 28 juli 2025

 
Lång och trogen tjänst 
I ljust minne bevarad!

 
Kyrkvärd

Förtroendevald
Rimbo församling

Roslagens västra pastorat 

Herren är min herde, mig skall intet fattas
han låter mig vila på gröna ängar

han för mig till vatten där jag finner ro.  
Ps 23

Komminister Bo Ekstrand 
Efter en tid som komminister i Häverö-Edebo 
församling har Bo valt att lämna sin tjänst.
Vi kommer sakna Bo som varit en fantastisk 
församlingspräst i vår bygd! 
När denna tidning kommer ut har Bo avskeds-
predikat i Häverö kyrka 24/8.
Vi önskar honom Guds rika välsignelse som 
komminister i Roslagens östra pastorat.

Helén Uddén, Martin Sundsten och Elisabeth Målqvist 
Foto: Patrik Lundin

Personalnytt

Foto: Helene Cococzza

Välkommen till Minnesgudstjänst i Rimbo kyrka  
fredag 3 oktober kl 11.00 och efterföljande  

minnesstund i Rimbo församlingshem.
Anmälan till minnesstunden senast 29/9 till  

pastorsexpeditionen tel. 0175-748 00. E-post:  
roslagensvastra.pastorat@svenskakyrkan.se

Till minne av

 Bo Ekstrand och Helén Uddén. 
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Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.
Gudstjänster och musik september - november  2025

SEPTEMBER
söndag 7/9 - kl 11.00 
Högmässa Välkomnande av komminister 
Elias Edefors. HuSkeRö kykokör medverkar. 
Församlingsrådet bjuder på kyrkkaffe i 
församlingshemmet. 
Husby-Sjuhundra kyrka 

söndag 7/9 - kl 15.00 
Gudstjänst Välkomnmande av komminister Elias 
Edefors. Edsbro-Ununge kyrkokör medverkar. 
Cidermingel. 
Ununge kyrka 

söndag 21/9 - kl 11.00 
Högmässa 
Skederids kyrka

söndag 21/9 - kl 11.00 Gudstjänst 
Solosång Ann-Sofie von Otter, 
musiker Fabian Fredriksson 
Edsbro kyrka

söndag 21/9 - kl 11.00 Gudstjänst
Berit Hasselgärde och Gunnar Persson, fiol och 
nyckelharpa. 
Ununge kyrka

OKTOBER
Den helige Mikaels dag
söndag 5/10 - kl 11.00 
Högmässa 
Rö kyrka

söndag 5/10 - kl 15.00 
Högmässa 
Edsbro kyrka

tisdag 7/10 - kl 13.15 
Birgittavandring med andakter. Samling på Rimbo 
busstation. Ca 10 km vandring. Medtag fika.
kl 17.30 Fackeltåg till Skederids kyrka
kl 18.00 Musikgudstjänst med andakt till minne av 
heliga Birgitta 
Skederids kyrka

söndag 19/10 - kl 11.00
Gudstjänst 
Husby-Sjuhundra kyrka

söndag 19/10 - kl 15.00
Högmässa 
Ununge kyrka

NOVEMBER
Alla helgons dag
lördag 1/11 - kl 11.00  
Minnesgudstjänst med ljuständning.
Kaffeservering i församlingshemmet 12.00-15.00 
Ununge kyrka

Alla helgons dag
lördag 1/11 - kl 15.00  
Minnesgudstjänst med ljuständning 
Kaffeservering i Edsbro församlingshem 11.00-15.00 
Edsbro kyrka

lördag 1/11 - 12.00-15.00 
Kaffeservering i S.t Olofsgården i Rö, Skederids 
församlingshem samt i Husby-Sjuhundra 
församlingshem.  

lördag 1/11 - kl 16.00 
Gemensam minnesgudstjänst med ljuständning. 
HuSkeRö kyrkokör.  
Skederids kyrka

söndag 9/11 - kl 11.00
Skapelse- och musikmässa - gemensam för 
pastoratet, Tomas Swing och Helen Uddén. 
Medverkan av miljögruppen som också bjuder 
på ekologiskt fika och samtal om pastoratets 
miljöarbete.  
Rimbo kyrka 

onsdag 12/11 - kl 19.00 
Kvällsmässa 
Häng med mackfika i Edsbro prästgård från kl 18.00 
Edsbro kyrka

Söndag före domssöndagen
söndag 16/11 - kl 11.00 
Högmäsa
Rö kyrka

söndag 16/11 - kl 11.00 
Musikgudstjänst. Andakt. Mattias Jansson 
med vänner. Unungejul i församlingshemmet. 
Kyrkbesökare får en kaffebiljett. 
Ununge kyrka

Första advent 
söndag 30/11 - kl 11.00 
Adventsgudstjänst. Nomineringsval till 
församlingsrådet. Ununge CK bjuder på fika i 
församlingshemmet.
Ununge kyrka

 
                   

                     EDSBRO-UNUNGE OCH HUSBY, SKEDERIDS OCH RÖ FÖRSAMLINGAR

Jag tror vi är många som minns den speciella 
känslan av att vara ny på jobbet. 
Spänd förväntan och nyfikenhet blandat med viljan 
över att göra ett gott första intryck. 
Kommer jag vara tillräckligt bra, och minnas 
namnen på alla nya människor, platser och vilken 
kod som öppnar vilken dörr?

Som just ny på jobbet så påminner jag mig om 
berättelsen i Markusevangeliets första kapitel, då 
Jesus går längs med stranden vid Galileiska sjön 
och får se Simon och Andreas som står och kastar 
ut sina nät. Jesus kallar dem med orden ”Kom och 
följ mig”, och de bryter upp från sina liv för att följa 
Jesus. Det kan inte ha varit lätt att lämna det som 
var tryggt och välbekant bakom sig och byta det 
mot en okänd framtid, men tack vare deras mod 
och beslutsamhet så kom de att få bli de första 
vittnena till Jesus Kristus liv, död och upp-
ståndelse – kort och gott där det som idag är vår 
kyrka en gång började. 

Jag låter mig påminnas om hur livet som kristen 
ibland innebär att vi kallas att bryta upp från ett 
sammanhang för att gå vidare till något nytt. 
Jag ser fram emot att få gå ut och lära känna vad 
det innebär att vara kyrka i de församlingar som jag 
fått förtroendet att tjäna.

Vem är då jag som skriver dessa rader? 
Elias var namnet, uppväxt i Östergötland och 
Halland men numer är det Uppsala jag kallar för 
mitt hem. 
Kyrkan har varit en del av mitt liv så länge jag minns, 
men det var genom konfirmationen och kyrkans 
ungdomsarbete som jag verkligen fann vägen in i 
min kallelse till präst. 

Vårt arbete med barn och unga ligger mig därför 
särskilt varmt om hjärtat. Där får vi, tillsammans 
med Guds Ande, så de frön av tro som blir till glädje 
genom hela livet.
Jag hoppas vi ses i kyrkan framöver! 

Elias Edefors, komminister

Ny på 
jobbet!

Elias Edefors			   Foto: Susanne Gustavsson

Elias välkomnas  
söndag 7 september 
 
Husby-Sjuhundra kyrka kl. 11.00 
Medverkan av HuSkeRö kyrkokör. Församlingsrå-
det bjuder på kaffe i församlingshemmet.

Ununge kyrka kl. 15.00 
Medverkan av Edsbro-Ununge kyrkokör.  
Cidermingel i kyrkan. 
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En ny årstid gör sig påmind. Och även om det fortfa-
rande kan vara varmt i solen, så känns det i kroppen 
att vi är på väg någon annanstans.
Hösten har sin egen, lugnare rytm, och det är som att 
något skiftar även inom oss. Kanske söker vi oss inåt, 
kanske söker vi oss närmare varandra. Efter månader 
av sommar och utspriddhet infinner sig ofta en läng-
tan efter ett sammanhang att hålla fast vid när dagar-
na blir kortare och mörkret kryper närmare. 

I våra församlingar börjar livet åter spira efter 
sommarens lite lugnare tempo. Kören drar igång igen, 
stickcaféet samlas, vi äter soppluncher, njuter av 
kvällsmusik och möts i gudstjänster varje söndag. 
Du är varmt välkommen, inte som någon annan än dig 
själv. Kom som du är, med dina frågor, din vardag, din 
längtan.

I höst har du också möjlighet att påverka vad Svenska 
kyrkan ska vara – för dig, för andra, för framtiden. 
Den 21 september är det kyrkoval. Du som är medlem 
får då rösta på vilka människor och grupper du vill ska 
fatta beslut om hur kyrkan ska arbeta, i din församling, 
i stiftet och i hela landet. 
Och kanske tänker du: spelar det verkligen någon 
roll? Kanske har du inte varit i kyrkan på länge, kanske 
aldrig. Kanske tänker du att kyrkan är för andra, för de 
som redan känner varandra, som känner Gud? Då vill 
jag be dig att tänka om, för vi vill vara en kyrka som 
finns för dig. För hela livet. För hela samhället. För det 
som är heligt, men också för det som är skört, 
vardagligt och ibland brustet.

Vi som kyrka möter sörjande vid gravar och döds- 
bäddar. Vi döper barn och lyssnar på tonåringar. Vi 
finns där när ensamheten tränger sig på. Vi ger plats 
åt körsång och stickande händer, åt förtvivlan och 
hopp, åt samtal som annars inte blir av. Vi arbetar för 
fred, rättvisa och klimatansvar, både lokalt och glo-
balt. Men för att allt det här ska kunna fortsätta och 
utvecklas så behövs du. Din röst. Ditt engagemang. 
Ditt hjärta. Så håll utkik efter din närmaste vallokal och 
kom och rösta för kyrkans framtid den 21 september!

Senare i höst, när novembermörkret tätnar, kommer vi 
till en helg som berör många: Allhelgonahelgen. 
Då samlas vi till minnesgudstjänster där vi tänder ljus 
för dem som har avlidit under året – för att minnas, 
för att hedra, för att bära sorgen tillsammans.
Det är en helg som påminner oss om att vi hör ihop, 
också över gränserna mellan liv och död. Och att 
kyrkan är en plats där det finns rum både för tårar och 
tacksamhet.
Så när hösten nu sakta vecklar ut sig framför oss, steg 
för steg, vill jag bjuda in dig att hitta hem till kyrkan. 
Hem till gemenskapen. Hem till ett sammanhang där 
ingen är perfekt men där vi får lära oss mer om oss 
själva, varandra och Gud. 
Jag hoppas innerligt att vi ses!

Varmt välkommen,
Emily Axelsson, präst i Fasterna, Gottröra och Närtuna 
församlingar.

Ett förändrat 
ljus....

Din röst är viktig! 
Rösta i kyrkovalet 21 september!
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Tisdag 7 oktober
Birgittavandring med andakter. Samling 13.15 på 
Rimbo Busstation för vandring ca 10 km längs ban-
vallen mot Finsta. Soppa serveras i Valven vid Finsta 
gård innan fackeltåg 17.30 ner till Skederids kyrka 
och Musikgudstjänst 18.00. Möjlighet att boka plats 
i kyrkans minibuss tillbaka till Rimbo, ring Ivan 
Mattson, telefon 0175-748 03. Medtag fika.

Söndag 19 oktober
Samling utanför Edsbro kyrka 10.00, samåkning till 
vandringens start. Vandring runt Jägarsjön vidare 
mot Jägarhyddan längs mindre grusväg till ”Varg-
kulan” och sedan tillbaka ca 6 km. Fikastund och 
andakt längs vägen och tillbaka senast 15.00. 
Medtag fika.

Information: 
Diakoniassistent Hans Stanley, 073-067 54 85

Pilgrimsvandringar
i höst

Torsdag 9 oktober 12.00
Mattias Jansson spelar och sjunger. Andakt, 
soppa, gemenskap, kaffe och trivsel. 
Ununge församlingshem

Torsdag 23 oktober 12.00
Torbjörn Grundberg spelar och underhåller. 
Komminister Elias Edefors leder andakt. Soppa, 
gemenskap och fika. 
Rö församlingshem

Torsdag 6 november 12.00
Karin Tengvald och Casten von Otter berättar 
och visar bilder ”Med bil i Indien”. Andakt, sop-
pa, gemenskap, kaffe och trivsel.
Edsbro församlingshem

Gudstjänster och musik, forts...

söndag 30/11 - kl 11.00 
Adventsmässa. HuSkeRö kyrkokör. 
Nomineringsval till församlingsrådet. 
Församlingsrådet bjuder på kyrkkaffe i S:t 
Olofsgården. 
Rö kyrka

söndag 30/11 - kl 15.00 
Adventsgudstjänst. Edsbro-Ununge kyrkokör.
Nomineringsval till församlingsrådet. Röda korset 
bjuder på kyrkkaffe i församlingshemmet.  
Edsbro kyrka

Soppluncher i höst

Bilden är AI-genererad

Gården ​
För dig som går i åk 6 och uppåt. Vi träffas på 
måndagar ​kl 18-21 i Edsbro prästgård, Kyrkvägen 4.​
För mer information kontakta Nettan 0175-748 28, ​

After school​
För dig som går i åk 4-6​
Vi träffas på tisdagar kl 14-16 i Edsbro prästgård, 
Kyrkvägen 4. ​
För mer information kontakta Emelie 0175-748 25, ​

Edsbro barnkör​
För dig som går i åk 1-3. Vi träffas på torsdagar kl 
15.30-16.15 i Edsbro prästgård, Kyrkvägen 4.  För 
mer information kontakta Benjamin 0175-755 25, ​
benjamin.pantzerhielm@svenskakyrkan.se ​

Barn- och ungdom i  
Edsbro-Ununge församling
Det händer i höst!
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Sopplunch
Onsdagarna 24 september, 29 oktober  
och 26 november

13.00 Rånäs församlingshem

Gudstjänst på kvällskvisten 
Präst Emily Axelsson, musiker Emma Hanner 
Velander. 

Torsdag 25 september 18.00 
Närtuna kyrka

Advents- och musikgudstjänst 
Susanna Edlig med döttrar musicerar. 
Präst Emily Axelsson, musiker Emma Hanner 
Velander 

Söndag 30 november 15.00 
Närtuna kyrka

Fasterna församling på 
Facebook
För att få det allra senaste som 

händer i församlingen - följ vår 
Facebooksida. Sök på Fasterna för-

samling och gilla vår sida!

Fasterna församling Gottröra församling

Musikgudstjänst på  
valdagen! 
 
Präst Emily Axelsson, musiker 
Emma Hanner Velander 
Musikmedverkan, blockflöjter och 
sång. 
Fika i församlingshemmet. 
Söndag 21 september 
11.00 Rånäs kapell

Närtuna församling

Oktoberfest i Gottröra kyrka! 
”Die Schlager Kapelle” 
Konsert kl. 18.00  

Söndag 5 oktober  
Gottröra kyrka
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Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.
Gudstjänster och musik september - november  2025

SEPTEMBER
torsdag 4/9 - kl 18.00 
Musik i sensommarkväll Trio Guld.  
Emma Granstam och Tuva Trygged Iko, trumpet, 
Jonas Brodin, tromon.  
Fasterna kyrka 

söndag 21/9 - kl 11.00  
Gudstjänst 
Musikmedverkan, blockflöjter och sång. 
Rånäs kapell

söndag 21/9 - kl 11.00 
Gudstjänst
Gottröra kyrka

torsdag 25/9 - kl 18.00 
Gudstjänst på kvällskvisten
Närtuna kyrka

söndag 28/9 - kl 11.00 
Gudstjänst i Tazéton 
Rånäs kapell

OKTOBER
Den helige Mikaels dag
söndag 5/10 - kl 15.00
Musikgudstjänst och äldrefest
Oktoberfest i Gottröra "Die Schlager Kapelle" 
Middag i församlingshemmet.
Gottröra kyrka

Tacksägelsedagen
söndag 12/10 - kl 15.00 
Gudstjänst 
Rånäs kapell 

söndag 26/10 - kl 15.00
Gudstjänst
Rånäs kapell

NOVEMBER
Alla helgons dag
lördag 1/11 - kl 13.00-17.00 
Öppen kyrka 
Fasterna kyrka och Rånäs kapell 
Fika i Kyrkstugan och församlingshemmet samma 
tider. 

lördag 1/11 - kl 18.00 
Minnesgudstjänst med ljuständning 
Öppen kyrka med kaffeservering kl. 13.00-18 
Gottröra kyrka

söndag 2/11 - kl 15.00 
Minnesgudstjänst med ljuständning
Närtuna kyrka

söndag 2/11 - kl 18.00 
Minnesgudstjänst med ljuständning 
Fasterna kyrka

söndag 9/11 - kl 11.00
Skapelse- och musikmässa - gemensam för 
pastoratet, Tomas Swing och Helen Uddén. 
Medverkan av miljögruppen som också bjuder 
på ekologiskt fika och samtal om pastoratets 
miljöarbete.  
Rimbo kyrka

Söndag före domssöndagen
söndag 16/11 - kl 15.00 
Gudstjänst i Taizéton 
Rånäs kapell

Domssöndagen
söndag 23/11  kl 15.00 
Gudstjänst
Gottröra kyrka

Första advent 
söndag 30/11 - kl 11.00 
Adventsgudstjänst 
Nomineringsval till församlingsrådet under 
kyrkkaffet. 
Fasterna kyrka

söndag 30/11 - kl 15.00 
Advents- och musikgudstjänst 
Susanna Edling med döttrar musicerar. 
Glögg, kaffe i församlingshemmet. 
Nomineringsval till församlingsrådet.
Närtuna kyrka
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Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.
Gudstjänster och musik september - november  2025

SEPTEMBER
söndag 7/9 - kl 11.00 
Familjegudstjänst  
Konfirmandinskrivning, After Church i Det levande 
Missionshuset. 
Fiskarens kapell, Kyrkans hus, Hallstavik 
 
söndag 14/9 - kl 11.00 
Högmässa 
För skjuts till kyrkan ring 070-208 46 56 fredag 
kl. 15.00-18.00 för upphämtning vid Kyrkans hus, 
Hallstavik. Om önskan även upphämtning i Herräng. 
Häverö kyrka

söndag 21/9 - kl 11.00 
Musikgudstjänst med andakt 
Hallsta seniorkör medverkar.  
Fiskarens kapell, Kyrkans hus, Hallstavik

söndag 21/9 - kl 11.00 
Högmässa
Hallstaviks kammarkör medverkar. 
Edebo kyrka

söndag 28/9 - kl 11.00 
Högmässa
Häverö kyrka

OKTOBER
Den helige Mikaels dag 
söndag 5/10 - kl 11.00 
Familjegudstjänst. After Church i Det levande 
Missionshuset
Fiskarens kapell, Kyrkans hus, Hallstavik

Tacksägelsedagen
söndag 12/10 - kl 11.00 
Hallstamässan. Medverkan av Hallsta Gospel. 
Välkomnande av församlingsherde Oya Berlin och 
diakon Martin Sundsten.
Sopplunch i Kyrkans hus, Hallstavik 
Hallstaviks kyrka

lördag 18/10 - kl 15.00 
"Musik från Fredrik den Stores tid"  
Patrik Ahlberg, flöjt och Melker Stendahl, piano
Häverö kyrka

söndag 19/10 - kl 11.00 
Högmässa 
Edebo kyrka

söndag 26/10 - kl 11.00 
Högmässa
För skjuts till kyrkan ring 070-208 46 56 fredag 
kl. 15.00-18.00 för upphämtning vid Kyrkans hus, 
Hallstavik. Om önskan även upphämtning i Herräng.
Häverö kyrka

fredag 31/10 - kl 18.00 
Allhelgonagospel med Hallsta Gospel och Nova 
Gospel. Ledning Ingrid Jilderin och Ingrid Eskemyr. 
Lukas och Lasse Berzén på slagverk och gitarr. 
Edebo kyrka

NOVEMBER 
Alla helgons dag
lördag 1/11 - kl 13.00 
Minnesgudstjänst vid Minneslunden, Häverö

lördag 1/11 - kl 14.00 
Minnesgudstjänst med ljuständning 
Häverö kyrka

lörsdag 1/11 - kl 16.00 
Minnesgudstjänst med ljuständning 
Edebo kyrka

söndag 2/11 - kl 11.00 
Högmässa Hallstaviks kyrka

söndag 9/11 - kl 11.00
Skapelse- och musikmässa - gemensam för 
pastoratet, Tomas Swing och Helen Uddén. 
Medverkan av miljögruppen som också bjuder 
på ekologiskt fika och samtal om pastoratets 
miljöarbete.  
Rimbo kyrka

Söndag före domssöndagen
söndag 16/11 - kl 11.00  Familjegudstjänst.  
After Church i Det levande Missionshuset
Fiskarens kapell, Kyrkans hus, Hallstavik

Domssöndagen
söndag 23/11 - kl 11.00 Högmässa Edebo kyrka

Första advent 
söndag 30/11 - kl 11.00
Adventsmässa. Hallstaviks kammarkör. 
Nomineringsval till församlingsrådet. 
Adventskaffe i Klockargården. För skjuts till kyrkan 
ring 070-208 46 56 fredag kl. 15.00-18.00 för 
upphämtning vid Kyrkans hus, Hallstavik. Om 
önskan även upphämtning i Herräng.
Häverö kyrka

 
	    

                     HÄVERÖ-EDEBO FÖRSAMLING

Mitt tidigaste minne av kyrkan och Jesus var när jag 
var en så där 7-8 år gammal. 
Jag föddes i Turkiet med föräldrar som var och är 
sekulära muslimer, så religion var en obetydlig del 
av våra liv. 
Men på något sätt, via en kompis skulle jag gissa, 
fick jag kontakt med kyrkan och dess söndagsskola. 
Jag minns inte om det var Svenska kyrkan eller en 
frikyrkoförsamling men det jag minns är att vi sitter 
i en ring på golvet och att prästen eller församlings-
pedagogen berättar berättelser om Jesu liv. 
Jag minns inte hur lokalen såg ut, hur många vi var 
eller något annat än känslan… känslan jag fick när 
jag fick höra om Jesus. Den var varm, den var trygg 
och så här i efterhand kan jag säga att det var som 
att komma hem.

När jag skriver detta har många år gått, över 40 år. 
Den lilla flickan som älskade att höra berättelser-
na om Jesus blev präst i Svenska kyrkan. Det tog 
många år att höra Guds röst och kallelsen, det som 
började som en viskning där på golvet på söndags-
skolan. 
Jag hann med år i resebranschen med resor runt 
världen, en utbildning på Tekniska högskolan och år 

som ingenjör inom finansbranschen. 
Men till slut föll polletten ner. Hur det gick till sparar 
jag gärna till en predikan eller någon annan gång då 
vi förhoppningsvis får en chans att mötas.

Jag känner en stor tacksamhet att få skriva detta 
som nybliven församlingsherde i Häverö-Edebo 
församling och ser fram emot att få lära känna 
församlingen och hoppas att vi ses i någon av våra 
fantastiska kyrkor eller verksamheter.

”Herren kallade mig redan i moderlivet, han nämnde mig 
vid namn redan i min mors sköte” står det i Jesaja 49:1.
Det känner jag igen mig i och jag tror att Gud kallar 
oss alla. På olika sätt. 
Kan du höra Gud viska ditt namn? Kanske ute i 
naturen, som en susning i vinden; mitt älskade barn, 
låt mig få gå jämsides med dig, låt mig få hålla din 
hand. Berätta för mig om allt det du bär på; din oro, 
dina rädslor, din glädje och dina förhoppningar. Och 
jag är med dig alla dagar tills tidens slut.

Oya Berlin, församlingsherde 
från 1 oktober

Ny
församlings-
herde

Hallstamässan  
Medverkan av Hallsta Gospel och spelmän.  
Välkomnande av församlingsherde Oya Berlin och 
diakon Martin Sundsten. 
Kyrkoherde Helén Uddén, musiker Ingrid Eskemyr
och Toomas Tuulse.
Sopplunch i Kyrkans hus, Hallstavik 

Tacksägelsedagen,  
söndag 12 oktober kl. 11.00  
Hallstaviks kyrka
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	       											                      RIMBO FÖRSAMLING

Det är otroligt hur snabbt tiden går. 
Tänk att hösten är här igen! 
Jag hoppas du har haft en fin sommar. 
Sommaren är ju skön. Men kan också vara svår med 
många krav. Och livet fortsätter på gott och ont 
i sommartider. Så om din sommar inte har blivit 
som du längtat efter eller hoppats på, så är du inte 
ensam. 

Hösten kan bjuda på underbara dagar med härliga 
färger och mysiga kvällar.  Hösten kan vara en härlig 
tid om vi tar vara på den. Jag tänker på de vackra 
höstfärgerna. Jag tänker på skogspromenader, bär 
och svampplockning. Jag tänker också på lugna 
höstkvällar hemma. Själv tycker jag om att tända 
ljus i mitt vardagsrum, sitta i soffan, med min bok, 
eller min stickning, lyssna på musik eller titta på 
något spännande på tv. 
Kyrkan har varit i gång under hela sommaren, med 
bland annat sin sommarmusik, friluftsgudstjänster, 
lunchböner, frukostar, och gudstjänster på sönda-
garna. 

Och nu har höstens alla verksamheter kört i gång 
för fullt. Körerna har börjat sjunga.  
Barn och ungdomsverksamheten har dragit i gång, 
till exempel Kyrkiz på måndags- och torsdagsför-
middagar på vår fina Vibygård. Du som är hemma 
med barn från 0–6 år är så välkommen dit. 

För barn som går i årskurs 4–6 bjuder vi på ”After 
school”. Också på Vibygården, på onsdagsefter-
middagar. 
  
Vi samlas som vanligt till lunchbön i Kyrkans hus i 
Rimbo, tisdagar kl. 10:30. En härlig stund som präg-
las av gemenskap och lunch, andakt, sång och bön.  
Du är också välkommen till vår frukostgemenskap i 
Kyrkans hus, varje torsdag kl. 09.00-11.00.  
Stickcaféet är på sin plats i Kyrkans hus i Rimbo, 
varannan torsdagseftermiddag, Taizé mässor på 
torsdagskvällar, en gång i månaden, och Afternoon 
tea i Rimbo kyrka på onsdagar, också en gång i 
månaden under höstterminen.   

Den här hösten ska vi dessutom ha kyrkoval,  
söndagen den 21 september. Jag uppmanar dig 
som är medlem i Svenska kyrkan att rösta i  
kyrkovalet och på det sättet påverka din kyrka. 
Du kan läsa om allt detta och mycket mer som på-
går i din församling, och i hela vårt pastorat här i vår 
tidning. 
Ja, tiden rullar på, och vår resa genom årstiderna 
och livet fortsätter. Vad som än händer under vår 
livsresa kan vi vara tacksamma för Guds nåd som är 
ny varje dag, sommar, vinter, vår och höst. 
Välkommen till din kyrka!

Ingileif Malmberg, församlingsherde

Välkommen 
höst!

Tack för att du är medlem! 
Tack vare dig kan vi anordna vår barn- och ungdomsverksamhet! 
Ditt medlemskap betyder mycket för många!

 
	    

                     HÄVERÖ-EDEBO FÖRSAMLING

Måndagar
Öppet bus: 13.00-16.00. Öppen verksamhet för  
små barn samt barn i årskurs F-3 i sällskap av  
vuxen.
Ungdomshäng: 14.00-19.00. Öppen verksamhet. 
Barn i årskurs 4-5 är välkomna fram till klockan 
16.00.  
Årskurs 6 och uppåt är välkomna klockan 14.00-
19.00.

Tisdagar
Öppet bus: 9.00-11.30. Öppen verksamhet för små 
barn i vuxet sällskap.
Konfirmander: 14.30-16.30. Gruppverksamhet.
Unga ledare: 16.30-17.00. Gruppverksamhet.
Barnkör: 16.00-17.00. Gruppverksamhet.

Onsdagar
After school: 14.00-16.30. Öppen verksamhet för 
barn i årskurs 4-6.
Ungdomsgrupp: 17.00-18.30. Gruppverksamhet för 
konfirmerade. Jämna veckor.

Torsdagar
Öppet bus: 9.00-11.30. Öppen verksamhet för små 
barn i vuxet sällskap.
Miniorer: 14.30-16.30. Gruppverksamhet för barn i 
årskurs 1-3.

Lördagshäng
Öppen verksamhet för skolungdomar.
6 september, 4 oktober, 15 november, 6 december.
13.00-16.00: Öppet för årskurs 4-6.
17.00-20.00: Öppet för årskurs 7 och uppåt.

After church
Öppen gemenskapsverksamhet efter familjeguds-
tjänsten. Enklare förtäring. Lek och spel.
7 september, 5 oktober samt 16 november. Vi har 
öppet fram till klockan 14.00.
Alla gudstjänstbesökare är välkomna oavsett ålder.

Barn- och ungdom i  
Häverö-Edebo församling
Det händer i höst!

All verksamhet äger rum i Det levande Missionsuset, 
strax bakom Kyrkans hus i Hallstavik. 
 
Vill du veta mer - kontakta församlingsassistent  
Emelie Harning, 0175-250 64 
emelie.harning@svenskakyrkan.se

Torsdagar i Kyrkans hus,  
Hallstavik
11.00 - 12.45 Öppen torsdag med sopplunch
12.45 Lunchmässa i Fiskarens kapell

Öppen Tisdag
i Kyrkans hus, Hallstavik kl 13.00 
 
Öppen tisdag, varannan tisdag under hösten. 
9/9 	 Musik med Ellinor Lundén 
23/9 	 Munkberättelser 
7/10 	 Diakon Martin Sundsten berättar om sin 	
	 tid i Lutherska kyrkan i Tanzania. 
21/10 	 Orgelkonsert med Melker Stendahl i  
	 Hallstaviks kyrka. Vi fikar i kyrkan. 
4/11 	 Vi nåltovar med ull - igen. Alla kan!  
	 Diakon Annika Persson. 
11/11 	 OBS! Datum! Naturfotgraf Ingemar Lind  
	 (i stället för 18/11). 
3/12 	 OBS! Onsdag kl 14.30. 
	 Julspel i Hallstaviks kyrka. Fika i kyrkan.

Hallstaviksdagen 6 september 
från klockan 10.00 
Möt oss på centrum!  
Öppet hus i Det Levande Missionshuset. 
Tipspromenad med fina priser. 
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	       											                      RIMBO FÖRSAMLING

Rimbo kyrkokör, Roslagens vokalensemble, Voaks 
och Edsbro-Ununge kyrkokör framför tillsammans 
med sångare från Sveriges körförbund Mozarts 
Reqiem. En storkör på ca 70 sångare kommer att 
framföra verket tillsammans med musiker ur 
Sveriges Radios symfoniorkester.

Från sin hemmascen i Berdwaldhallen når orkestern 
ut till hela landet via Sveriges Radio P2 , på så sätt 
är orkestern hela Sveriges orkester.
Världsdirigenten Herbert Blomstedt (med anknyt-
ning till Ekebyholm) är en av orkesterns två heders-
dirigenter.

Vi gläds att åter få lyssna till de enastående 
solisterna Hannha Holgersson sopran, Maria Sanner, 
alt och Mattis Gunnari, tenor, som medverkade i 
Händels Messias hösten 2024 medan Erik Rosenius, 
bas, gästar oss för första gången.

Ett verk som  Mozarts Requiem förtjänar egentligen 
att framföras varje år.
Dels för sin komplexa suveräna musikalitet med en 
stämföring som drar lyssnaren mot de eviga  
värdena av gåtfullhet och mysterium.
Men också de mjuka vackra melodier som vi bland 
annat hänförs av i den välkända Lacrymosa-  
satsen som i nästa stund förbyts i kraftiga drama-
tiska utbrott.
Orkestern och kören möts här i energiska sam-
klanger med texter som belyser  livet i döden och 
döden i livet.

Konserten framförs i  ett samarbete mellan Rimbo  
Församling, Edsbro-Ununge Församling, Sveriges 
Körförbund öst och Roslagens sparbanks stiftelser.
Entréavgift. 

Läs in qr-koden och
säkra din biljett till
konserten!

Pilgrimsvandringar
i höst

Onsdag 10 september
Samling utanför Rimbo kyrka 10.00 sedan vandrar 
vi runt Näset ca 6 km. Fikastund och andakt längs 
vägen och tillbaka senast 15.00. Medtag fika.

Onsdag 24 september
Samling vid Rimbo SOK:s klubbstuga 13.00. Vand-
ring till Kvarnbol, motionsspåren och Tistelkullen,  
i ett kulturlandskap med lämningar, stensättnigar, 
rösen, och gravfält från brons- och järnålder, ca 
7 km, tillbaka senast 17.00. Fikastund och andakt 
längs vägen och tillbaka senast 15.00. Medtag fika.

Information: 
Diakoniassistent Hans Stanley, 073-067 54 85

Mozarts Requiem på Opalen , Rimbo 
kulturscen.
Söndag 9 november kl. 16.00

biljettkiosken.se/requiem

 
	     

	         RIMBO FÖRSAMLING

Med reservation för ändringar. Se www.svenskakyrkan.se/roslagensvastrapastorat för aktuellt gudstjänstschema.
Gudstjänster och musik september - november  2025

SEPTEMBER
söndag 14/9 - kl 11.00 
Gudstjänst på Diakonins dag 
Konfirmandinskrivning. Sångmedverkan 
Rimbo kyrka

onsdag 17/9 - kl 13.30 
Orgelmusik med afternoon tea. 
En stund av stillhet och eftertanke
Rimbo kyrka 
 
fredag 19/9 - kl 18.30 
Psalmsångskväll 
S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

söndag 21/9 - kl 11.00 
Högmässa 
S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

söndag 28/9 - kl 11.00 
Högmässa  
Rimbo kyrka

OKTOBER
onsdag 1/10 - kl 19.00
Gospelkonsert med Nova Gospel 
Lars Berzén, bas, Lucas Berzén, trummor, Ingrid 
Jilderin, piano och ledning
Rimbo kyrka

Den helige Mikaels dag
söndag 5/10 - kl 11.00
Högmässa
S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

onsdag 8/10 - kl 19.00
Kvällsmässa 
Häng i Rimbo församlingshem från kl. 18.00.
Rimbo kyrka

Tacksägelsedagen
söndag 12/10 - kl 11.00 
Högmässa. Medverkan Rimbo kyrkokör
Rimbo kyrka

onsdag 15/10 - kl 13.30 
Orgelmusik med afternoon tea.  
En stund av stillhelt och eftertanke.
Rimbo kyrka

söndag 19/10 - kl 11.00 
Gudstjänst
Rimbo kyrka

torsdag 23/10 - kl 18.00
Mässa i Taizéton Måltid från kl. 17.00
S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

söndag 26/10 - kl 11.00 
Gudstjänst 
S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

NOVEMBER
Alla helgons dag
lördag 1/11 - kl 15.00 
Minnesgudstjänst med ljuständning 
Rimbo kyrka 
 
söndag 9/11 - kl 11.00
Skapelse- och musikmässa - gemensam för 
pastoratet. Tomas Swing och Helen Uddén. 
Medverkan av miljögruppen som också bjuder på 
ekologiskt fika. Samtal om pastoratets miljöarbete.  
Rimbo kyrka

torsdag 13/11 - kl 18.00 
Konsert - Unga musiker från bygden 
Rimbo kyrka

söndag 16/11 - kl 11.00 
Gudstjänst med små och stora
S:t Annas kapell

onsdag 19/11 - kl 13.30 
Orgelmusik med afternoon tea. 
En stund av stillhet och eftertanke
Rimbo kyrka

torsdag 20/11 - kl 18.00
Mässa i Taizéton Måltid från kl. 17.00
S:t Annas kapell, Kyrkans hus, Rimbo

söndag 23/11 - kl 11.00 
Högmässa  
Rimbo kyrka

Första advent
söndag 30/11 - kl 11.00  
Adventsgudstjänst. Kyrkkaffe i 
församlingshemmet. Nomineringsval till 
församlingsrådet. 
Rimbo kyrka

söndag 30/11 - kl 16.00 
Adventskonsert 
Andreasdagen firas med adventskonsert. 
Rimbo kyrkokör 
Rimbo kyrka

Kyrkiz​
För dig som är föräldraledig.​
Öppet måndagar och torsdagar​
kl 9-12 i Vibygården i Rimbo, Vibyvägen 7.​
För mer information kontakta ​
Vickan 0175-748 26, ​
073-074 45 04, ​
viktoria.soderstrand@svenskakyrkan.se ​

​After school​
För dig som går i åk 4-6​
Vi träffas på onsdagar kl 13.30-16.30 i Viby- 
gården i Rimbo, Vibyvägen 7. ​
För mer information kontakta ​
Vickan 0175-748 26, ​
073-074 45 04, ​
viktoria.soderstrand@svenskakyrkan.se

Barn- och ungdom i  
Rimbo församling
Det händer i höst!
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Boka nya lägergården 
Lejdet!

 

Lejdet lägergård är belägen mitt i skogen med närhet till sjö och badplats. Stora gräsytor och grillplats.  
På våren rinner regn och smältvatten från skogen ner till sjön i en liten bäck genom den underbara utom-
husmiljön. På Lejdet har varje årstid sin speciella charm. 

Här finns ett stort modernt kök, en matsal för upp till 80 personer och sju sovrum med 34 sängplatser. 
Här finns också ett sovloft där man kan övernatta på madrasser på enklare vis. Huset är vinterbonat. 
 
Bokningen för Lejdet öppnas 1 september 2025. Lejdet öppnar för vistelse från 1 januari 2026. 
Boka på telefon 0175-748 00 eller maila roslagensvastra.pastorat@svenskakyrkan.se

Välkommen till nya lägergården Lejdet! 
 

En riktig pärla mitt i naturen!

Denna tidning klassas som ODR Samhällsinformation vilket gör att den delas ut även till dig som undanber dig reklam. 


